

# PRINCIPAUX RÉSULTATS

## RÉSULTATS DU TRIMESTRE

Trimestres clos les 30 septembre	2017	2016	Écart
Revenus	3 835 \$	3 736 \$	3 %
RAII	115 \$	63 \$	83 %
Marge RAI	3,0 %	1,7 %	130pdb
RAII avant éléments spéciaux	165 \$	87 \$	90 %
Marge RAI avant éléments spéciaux	4,3 %	2,3 %	200pdb
RAIIA avant éléments spéciaux <sup>(3)</sup>	236 \$	172 \$	37 %
Marge RAIIA avant éléments spéciaux <sup>(3)</sup>	6,2 %	4,6 %	160pdb
Résultat net	(117) \$	(94) \$	(24) %
RPA dilué (en dollars)	(0,05) \$	(0,04) \$	(25) %
Résultat net ajusté <sup>(3)</sup>	(29) \$	(10) \$	(190) %
RPA ajusté (en dollars) <sup>(3)</sup>	(0,01) \$	0,00 \$	ins
Additions nettes aux immobilisations corporelles et incorporelles	287 \$	248 \$	16 %
Utilisation des flux de trésorerie disponibles	(495) \$	(320) \$	(55) %

## RÉSULTATS DEPUIS LE DÉBUT DE L'EXERCICE

Neuf mois clos les 30 septembre	2017	2016	Écart
Revenus	11 503 \$	11 959 \$	(4) %
RAII	97\$	(132) \$	173 %
Marge RAI	0,8%	(1,1) %	190pdb
RAII avant éléments spéciaux	457 \$	323 \$	41 %
Marge RAI avant éléments spéciaux	4,0 %	2,7 %	130pdb
RAIIA avant éléments spéciaux	689 \$	595 \$	16 %
Marge RAIIA avant éléments spéciaux	6,0 %	5,0 %	100pdb
Résultat net	(444) \$	(722) \$	39 %
RPA dilué (en dollars)	(0,19) \$	(0,36) \$	47 %
Résultat net ajusté	12 \$	(127) \$	109 %
RPA ajusté (en dollars)	0,01 \$	(0,09) \$	111 %
Additions nettes aux immobilisations corporelles et incorporelles	952 \$	874 \$	9 %
Utilisation des flux de trésorerie disponibles	(1 658) \$	(1 560) \$	(6) %
<b>Aux</b>	<b>30 septembre 2017</b>	<b>31 décembre 2016</b>	
Sources de financement disponibles à court terme <sup>(4)</sup>	2 811 \$	4 477 \$	(37) %

Tous les montants de ce communiqué de presse sont exprimés en dollars américains, à moins d'indication contraire.

Les montants des tableaux sont en millions, sauf les montants par action, à moins d'indication contraire.